



Gemeente Maastricht

> RETOURADRES POSTBUS 1992, 6201 BZ MAASTRICHT

Fractie Partij Veilig Maastricht
Tiny Meese-v.d. Vennne en Wim Schulpen

BEZOEKADRES
Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES
Postbus 1992
6201 BZ Maastricht

WWW.GEMEENTEMAASRICHT.NL

ONDERWERP
Artikel 48 vragen inzake
laaggeletterdheid in Maastricht

DATUM
14 juli 2015

BIJLAGEN

BEHANDELD DOOR
LH (Lenny) Paes

DOORKIESNUMMER
043 350 71 07

ONZE REFERENTIE
- 2015.23805

E-MAILADRES
lenny.paes@maastricht.nl

FAXNUMMER
043 350 -- --

UW REFERENTIE

Geachte mevrouw Meese en meneer Schulpen,

Uw fractie heeft bij brief van 9 juli 2015 vragen gesteld in het kader van artikel 48 van het Reglement van Orde inzake laaggeletterdheid in Maastricht.

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van art. 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Heeft u een compleet overzicht van het aantal laaggeletterden in Maastricht?

Antwoord:

In samenwerking met het Centre Ceramique, Trajekt, ROC Leeuwenborgh en Cubiss is het rapport over laaggeletterdheid tot stand gekomen. Reden hiervoor was dat er geen recent overzicht van het aantal laaggeletterden in Maastricht en het Heuvelland voor handen was. Met het door Cubiss opgestelde rapport is dit nu wel het geval.

Vraag 2:

Heeft u een aanvalsplan laaggeletterdheid en zo ja, in hoeverre is dit plan succesvol?

Antwoord:

In het door Cubiss opgestelde rapport is niet alleen een overzicht opgenomen van het aantal laaggeletterden in Maastricht en het Heuvelland, maar is ook een plan van aanpak opgenomen voor de aanpak van laaggeletterdheid in de regio Maastricht en Heuvelland.. Na de zomer zullen de partijen die dit Plan van Aanpak hebben opgesteld (Trajekt, ROC Leeuwenborg, Centre Céramique en Cubiss) bespreken hoe verder te gaan met dit Plan van Aanpak. De betreffende gemeenten zullen hierin worden betrokken, alsmede andere relevante partners zoals MEE en GGD.



DATUM
14 juli 2015

Vraag 3:
Is het mogelijk om een evaluatie te krijgen over de behaalde resultaten?

Antwoord:
Vanuit het Plan van Aanpak zullen concrete resultaten nog benoemd moeten worden. Dit gebeurt in overleg met voornoemde partijen. Er zal onzerzijds worden meegenomen dat een evaluatie van de resultaten gewenst is.

Vraag 4:
Is Maastricht, als centrumgemeente in het Sociale Domein, ook de "kartrekker" inzake terugdringen laaggeletterdheid in het samenwerkingsverband?

Antwoord:
De financiële geldstroom voor het terugdringen van laaggeletterdheid is per 1 januari 2015 aangepast. Alle Rijksmiddelen ten behoeve van het terugdringen van laaggeletterdheid, zijnde het "Educatiebudget" is in zijn geheel overgeheveld naar de gemeente Heerlen per 1 januari 2015. Hiermee is gemeente Heerlen ook de kartrekker voor het inrichten van de inkoop ten behoeve van de aanpak van laaggeletterdheid in geheel Zuid-Limburg (18 gemeenten).

Vraag 5:
Welke acties wilt u (gezamenlijk) nog ondernemen om laaggeletterdheid terug te dringen?

Antwoord:
Het plan van aanpak opgesteld door Cubiss is aan Heerlen voorgelegd als mogelijke werkwijze voor de regio Maastricht en Heuvelland. In de verdeling van de educatiemiddelen en het opstellen van overeenkomsten met o.a. ROC (Regionaal Opleidings Centrum) Leeuwenborgh zal Heerlen dit plan van aanpak meenemen. Bestuurders van de 18 Zuid-Limburgse gemeenten hebben een ambtelijke werkgroep in het leven geroepen die samen met Heerlen gaan komen tot een gezamenlijk actieplan laaggeletterdheid Zuid-Limburg. In dit gezamenlijk actieplan zal gestreefd worden naar een integrale aanpak met meerdere partners.

Ik vertrouw er op dat u hiermee voldoende bent geïnformeerd.

Burgemeester en wethouders van Maastricht,
Namens deze,

b/4

Mieke Damsma,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad.